PARS POSTERIOR. 11 

Deinde ductus est ad altare, et ibi predictus archiepi- A-D.1189. 
scopus prohibuit ei ex parte Omnipotentis Dei, ne hunc The adj uM 
honorem sibi assumeret nisi in mente haberet supradicta tion and 
sacramenta et vota quz fecerat inviolabiliter servare; et 
ipse respondit se per auxilium Dei omnia supradicta servatu- 

rum sine fraude. 
Deinde ipse cepit coronam de altari, et tradidit eam archi- Tho crown- 

episcopo, et archiepiscopus? posuit eam super caput illius, 
quam duo comites sustinebant propter ponderositatem 
ipsius. 

Deinde tradidit ei archiepiscopus sceptrum regale in manu The gift of 
dextra, et virgam regalem in sinistra,? et rex sic coronatus virgo. and 

ductus est ad sedem suam a preedictis Dunelmensi et Bath. 
oniensi episcopis, precedentibus eos ceroferariis, et pre- 
dictis tribus gladiis. 

Deinde inchoata est missa Dominicalis. Et cum perveniretur Mass. 
ad offertorium, predicti episcopi duxerunt eum ad altare, 
et ipse obtulit unam marcam auri purissimi ; talis The king's 

. . . . . . oblation. 
enim oblatio decet regem in singulis coronationibus 
suis ; et preefati episcopi reduxerunt eum ad sedem suam. 

Celebrata autem missa, et omnibus rite perfectis,! predicti Return of 
duo episcopi, unus & dextris, et alter a sinistris, reduxerunt the p t» tho 

eum coronatum, et portantem sceptrum in dextra, ot virgam Toyal cham- 
regalem in sinistra, &b ecclesia usque in thalamum suum, 

precedente ordinata processione, ut superius. 
Deinde reversa est processio in chorum: et dominus rex The king 

deposuit coronam regalem et vestes regales; et leviores we 

coronam et vestes cepit, et sic coronatus venit prandere; et Tho corona: 

archiepiscopi et episcopi sederunt cum eo in mense, unusquis- n feast. 
que secundum ordinem et dignitatem suam. Comites autem 

! sine fraude) om. I. the king could not have taken the 
2 et archiepiscopus] tradidit ei et, 

ins. Savile, I. 
3 The giving of the sceptre and 

virge are placed by Benedict before 
the unction : and in this Brompton's 
version confirms Benedict. The ver- 

sion of Matthew Paris indirectly 

confirms the former order, for he 

represents the king as holding the 
sceptre and virge at the moment 
of coronation. At the same time, 

crown from the altar, holding the 
sceptre and virge. In the Ponti- 

fical of Egbert the sceptre and 
staff were given before the im. 
position of the cap. The order 
there i8 : 1, unction ; 2, sceptre; 3, 

i staff; 4, cap. The later usage cor- 

roborates Hoveden’s account. See 

Maskell, Monumenta Ritualia, vol. 
iii. pp. 32-35. 

4 perfectis | peractis, Savile, B.D.I. 
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* de eo judicium Christianorum, desicut ipse Christi- 4,D. Nee. 
* anus sit factus, et modo contradicit," Sed quia non The end of 

. e . e 

erat qui resisteret, prefatus Willelmus reversus est ad Jew. 
- Judaicam pravitatem, qui postmodum parvo interlapso 
tempore obiit apud Northamtoniam, et factus est alie- 
nus & communi sepultura Judzorum, similiter et Chris- 
tianorum, tum quia factus fuerat Christianus, tum quia 
ipse, sicut canis reversus ad vomitum, rediit ad Judai- 
cam pravitatem. 

Secunda autem die post coronationem suam Ricar- Sent. 5. 
dus rex Ánglim recepit homagia et fidelitates ab episcopis! ceives the 

et comitibus et baronibus Anglie: quibus expletis, 
rex exposuit venditioni omnia qus habuit, scilicet, He sells 
castella, villas et predia. Unde factum est, quod Hugo Dunel- towns and 

mensis episcopus emit a rege bonum manerium suum de estates. 

Sadberga, cum wapentac et feodis militum, pro sexcentis 
marcis argenti, in puram et perpetuam eleemosynam: 
et hac? carta confirmavit ; 

Carta regis Ricardi de manerio de Sadbere vendito 
Hugoni Dwnelmensi episcopo? 

* Ricardus Dei gratia rex Anglie, dux Normannis et Aqui- Sept. 18. 
** tannie, comes Andegavie, archiepiscopis, episcopis, baroni- Graber 
‘* bus, vicecomitibus, et omnibus ballivis et ministris totius the sec of 

'* Anglie, salutem. Sciatis nos dedisse et concessisse, et T 
presenti carta confirmasse, Deo, et beato Cuthberto, et ec- 

clesie Dunelmensi, et Hugoni Dunelmensi episcopo, caro 
consanguineo nostro, et successoribus ejus, in puram et 
perpetuam eleemosynam, pro anima patris nostri et ante- 
cessorum nostrorum,‘ et pro salute nostra et heredum 
nostrorum, et pro stabilitate et incremento regni nostri, 
manerium nostrum de Sadberge, cum wapentac ad idem 

66 

€€ 

€6 

€€ 

etc 

€€ 

«€ 

! episcopis] et abbatibus, ins. B.T. ; *et . . . nostrorum] et ante suc- 
? hac] om. B. D. I. cessorum nostrorum, À.; et ante- 
3 'This charter is printed from the | cessoram et successorum nostro- 

original deed in the Scriptores | rum, B. D. I. The original deed 
Dunelmenses Tres: App. p.lix. ' ‘| confirms the text. 
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sunt gaudio magno valde. Saladinus igitur, magno congre- A.D. 1188. 
gato exercitu, venit prope exercitum Christianorum, et com- Batt! 

ele. 
misit cum eis prelium, feria quarta post festum Sancti tween Sale- 
Michaelis, in planitie inter Accon et Casale Episcopi, in quo din and the 
prelio Saladinus confectus fuit et fugatus, ita quod ipse before Acre. 
omnia tentoria sua reliquit Christianis, et amisit de melio- 
ribus militis sums partem unam: et Christiani magnam partem 
suorum perdiderunt. Postmodum Saladinus recuperavit super 
gentem Christianam, propter peccata eorum, ita quod Chris- 
liani usque ad castra sua repulsi sunt; et Girardus de Ride- Great jomes 
ford,! summus magister Templi, et marescallus Templi cum sides, 
fratribus duodeviginti, qui optime se continuerant, ibi inter- 
fecti fuerunt; et aliam etiam amiserunt Christiani militiam 
usque ad milites quadraginta, et centum Turcoplos. Saladinus 
autem primogenitum suum Mirasalim, et nepotem suum 
Tekehedin, et Migemal senescallum suum perdidit, et centum 
de melioribus militie suz, et multos alios, quorum non erat 
numerus. 

Et feria quarte sequenti? venit iterum Saladinus cum ex- Oct.11 
ercitu suo; et cum Christiani vellent cum eo congredi, velo- Retreat of 
cius retulit pedem; et tertia die? sequenti castra sua movit, 
et usque ad locum qui dicitur Saffran * divertit; et exercitus oct. 12. 
ejus occupaverat omnem locum a Casali Episcopi usque ad He takes up 
Docum, quoniam ex quo Saladinus natus fuit nunquam antea tiom" posi- 

tantum exercitum congregavit. Nam de tota terra sua nullus Assembly of 
remansit aptus ad bellum, qui non fuerit in illo exercitu forces on a. 
adunatus. Nec credo quod aliquis unquam tantam tamque 
bonam aliquando alicubi militiam viderit Christianorum, 
quantam ibi videre posset. Et post peractum bellum venerunt 
quingenti milites Christiani optimi, et decem millia hominum 
pugnatorum, et armis omnibus instructorum. 

Et eodem anno applicuerunt ibi naves et bucime* plusquam Arrival of 
ips of quingents, exceptis galeis et cursariis, que multe fuerunt, crusaders. 

et statim revertebantur in Apuliam, ut plus afferrent, vide- 
licet homines et victualia. Naves autem Teuthonicorum et 
Dacorum remanserunt apud Accon ad comburendum. Non 
habebant enim ibi Christiani unde cibos suos coquerent, 
nisi de navibus, et ex his que naves attulerant. 
—— — 

! Rideford| Bedeforde, Savile. Khureibeh : the Saffran of the text 
Benedict has Ridesfor ; the Author | is probably the place now called 
of the Itinerarium, Bidesford. | Shefa’ Amar, near Haifa (id. 144). 

3 sequenti] om. Savile. 4 Saffran] Safran, Savile, 
3 Saladin moved on Oct. 12 to 5 bucie] buzcie, I, 

Cheruba (Bohadin, 109) ; probably 
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parte, ut nullus omnino posset ab ea exire. Et de die in A.D. 1189. 
diem insultum faciebant in eam. 
Hee contra ex una parte Christianorum erat Accon plena The 2 Oris aot 

paganis bellicosis, et ex alia parte eorum erat Saladinus on both 
cum exercitu suo ‘Magno. Et in veritate dico, quod nulli sides. 
unquam Christiani in tali vel tanta fuerunt expectatione; et 
nulla poterant eis deferri victualia nisi per mare. Oratio 

autem sine intermissione fiebat pro eis ab ecclesia ad 
Dominum. 
Eodem anno, mense Octobris, Baldewinus Cantuariensis October. 

archiepiscopus consecravit Godefridum Wintoniensem, et ye: 
Willelmum  Eliensem, et Hubertum Salesbiriensem, et shops 

Ricardum Lundoniensem episcopos. 
Eodem mense Resus filius Griffini, regulus de Suthwales, Rhys ap 

venit in Angliam usque Oxenforde, per conductum Johannis Griffith | 
comitis Moretonii fratris regis; et quia rex Anglie noluit Oxford to 

occurrere illi, sicut, rex pater suus solebat, indignatus est chard, and 
valde, et reversus est in terram suam sine allocutione home. 
regis. 
Eodem anno, mense Novembris, Johannes Anagninus November. 

cardinalis, missus a latere domini papse ad dirimendam Am Mei 

litem quz erat inter Baldewinum Cantuariensem archi- pe at 

episcopum et monachos Sancte "Trinitatis Cantuariz, P?'" 
applicuit? in Anglia apud Dovre, et prohibitum est ei ne 
ipse ulterius procederet, nisi per mandatum regis; et ille 
ibidem remansit, donec dominus rex misit pro illo. 
Interim ? dominus rex venit Cantuariam, et fecit pacem et Richard 
finalem concordiam inter Baldewinum Cantuariensem archi- [*kes pesce 
episcopum et monachos suos, in hunc modum: videlicet, archbishop 
quod Rogerus le Norreis, quem predictus archiepiscopus monks of 
contra voluntatem monachorum priorem fecerat in ecclesia Canterbury. 

Cantuariensi, deponeretur; et capella, quam idem archiepi- 

scopus in suburbio contra voluntatem monachorum con- 
struxerat, prosterneretur; et predicti monachi facerent eidem 

archiepiscopo obedientiam et professionem, sicut preedeces- 

651; Gervase, 1550, 1564. Bene- 

dict avoids the mistake. 
* applicuit] Nov. 20, R. de Dic., 

649. 

3 Interim] Nov. 27, Gerv., 1558, 

or the day before, on which an act 
of the king is dated at Canterbury, 
Fed., i. 49. 

! Hoveden is wrong in placing 
the four consecrations in October; 

the bishops of Winchester and Salis- 
bury were consecrated at West- 
minster, Oct. 22; but those of 

Ely and London, not until Dec. 31, 

at Lambeth. HR. de Diceto, 649, 
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usque ad regem Anglie. Venit igitur Cantuariam Wil- 3D. nee. 
lelmus rex Scottorum mense Decembris ad regem Anglise, Ct Richard re- 
fecit ei homagium pro dignitatibus guis habendis in Anglia, {ors to, 

sicut Malcolmus * frater ejus habuit. Et Ricardus rex An- castles ot 
gliz reddidit ei castellum de Rokesburh et castellum de Berwic ? and Ber- 
libera et quieta, et eum et omnes hsredes suos clamavit wick; and 
liberos et quietos ab ipso et regibus Angliz in perpetuum, fection” 
de omnia ligantia et subjectione de regno Scotis; et pro hac 

redditione castellorum suorum, et pro quieta clamantia fide- 
litatis et ligantie de regno Scotie, et pro carta Ricardi 
regis Anglise inde habenda, Willelmus rex Scottorum dedit 
Ricardo regi Anglie decem millia marcarum sterlingorum.? 

Unde Ricardus rex Anglim fecit ei cartam suam in hac 

forma ; 

Carta Ricardi regis Anglice de libertatibus regiis 
Scotie adeptis* 

Dec. 5. ** Ricardus Dei gratia rex Ánglie, dux Normannie et Aqui- 
tannie, et comes Andegaviz, archiepiscopis, episcopis, abba- Richards, 
tibus, comitibus et baronibus, justitiis et vicecomitibus, et release, to 

omnibus ministris et fidelibus suis totius Angliw, salutem. William 
Sciatis nos carissimo consanguineo nostro Willelmo, eadem king ¢ of 
gratia regi Scottorum, reddidisse castella sua Rokesburh et 
Berewic, tanquam ejus propria, jure hereditario ab eo et 
hwredibus suis in perpetuum possidenda. Prieterea quieta- 
vimus ei omnes conventiones et pactiones, quas bons me- 

' moris pater noster Henricus rex Anglie per novas caetas 
* et per captionem suam extorsit, ita videlicet ut nobis faciat 
** integre et plenarie quod rex Scottorum Malcolmus, frater 

ejus, antecessoribus nostris de jure fecit, et de jure facere 
* debuit; et nos faciamus ei quicquid antecessores nostri 
** predicto Malcolmo de jure fecerunt et facere debuerunt, 
** scilicet in conductu veniendo ad curiam, et redeundo a curia, 

! Malcolmus] Malgolmus, I. 
* Berwic] Berewic, I. 

points comes nearer the original 
than that of Benedict, but in gene- 

3 sterlingorum] sterlinggorum, A. 
* This document is printed from 

the original in the Federa, i. 50, 
and a collation of that text with 
that of Benedict will be found in 
Ben. Pet., ii. 102, 103. The ver- 

sion of Hoveden in one or two 

ral agrees with thelatter. Benedict 
omits, however, the names of the 

witnesses, which are supplied by 
Hoveden, though not in exact ac- 
cordance with the original, and with- 
out the date. 
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Eodem die ibidem, videlicet apud Cantuariam, Hugo Du- A.D. 1180 
nelmensis, et Hubertus Saresbiriensis episcopi appellaverunt q Ma 
Gaufridum Eboracensem electum ad presentiam domini Purhan 
pap, coram przedicto cardinali et supradictis archiepiscopis of Salisbury 
et episcopis, volentes probare quod illius electio stare Miel 
non debuit, quia ipsi, ad quos prima vox eligendi specta- titio te 
bat, non interfuerunt electioni illius. Et Bucardus Ebora- Ark; but 
censis ecclesim thesaurarius, et Henricus ejusdem ccclesiw firmed 
decanus, appellaverunt eundem Eboracensem electum ad "e! 
presentiam domini paps, dicentes ipsum non fuisse canonico 
electum, tum quia homicida erat, tum quia erat in adulterio 
genitus et de scorto natus. Sed quamvis hee omnia obji- 
cerentur illi, tamen predictus Johannes Anagninus cardinalis, 
apostolicze sedis legatus, electionem suam confirmavit. 

Deinde Ricardus rex Anglie dedit Johanni comiti More- Richard | 
tonii fratri suo, in augmentum, comitatum Cornubim, ot comi- ditional pro- 

tatum Devonise, et comitatum de Dorsete, et comitatum do Mehl 

Sumersete! Preeterea idem rex Anglie dedit matri suw end brother. 
Alienor totum dodarium quod Matildis regina uxor Henrici 
regis senioris habuit, et totum dodarium quod Alicia regina 
uxor regis Stephani habuit, et totum dodarium quod Henricus 

rex Anglie, filius Matildis imperatricis, maritus ojus ci 
dedit. 

Et ipse rex Ricardus, v'. die Decembris, feria tortin, ro- He goes 
cessit a clvitate Cantuariw, et perroxit inde usque Dovoro torbury to 
ad transfretandum, ubi multe naves convenerant por manda- "ver. 
tum illius de diversis portibus Anglia. 

In crastino autem adventus sui ad Doroberniam, Rogerus Dee 6. 

electus abbatie Sancti Germani de Selebi, recepit apud Doro- Bepetiction 
berniam, die Sancti Nicholai, benedictionem suam ab Hugone Selby of 

Dunelmensi episcopo, per preceptum regis, contra prohibitio- 
nem Gaufridi Eboracensis electi. 

Videns igitur Gaufridus Eboracensis electus quod, nisi Geoffroy’ 

mediante pecunia, ipse amorem regis fratris sui nullatenus Richard's 
habere posset, promisit ei tria millia librarum estorlingorum P vill. 
pro amore ejus habendo; et rex reddidit ei archiepiscopatum 
Eboracensem, et carta sua confirmavit; et reddidit ei omnes 

laicos feodos quos Henricus rex pater suus illi dederat, citra 
mare et ultra; scilicet in Anglia villam de Vicumba cum